
1 

 

Výroční zpráva o činnosti hospodaření 
 

 

Domova Štíty – Jedlí, p.o. 
 

 

za rok 2021 



2 

 

 

 

 

Úvod  

Paní Iva Pospíšilová, Věra Zatloukalová, Renata Pěničková, Barbora Sedláčková, Zdeňka 

Bilyiová, Martina Souralová, Jana Pospíšilová, Taťána Odstrčilová, Martina Dušková, Petra 

Komárková, Jiřina Kočková, Jana Burešová, Jaroslava Berkyová, Lada Režňáková, Petra Žerníčková, 

Martina Uncajtiková, Iveta Valentová, Magdalena Šponerová, Jana Unzeitigová, Marie Buchtová, 

Monika Poláchová, Eva Horáková, Bohumila Končová, Vlasta Luksová, Magdalena Mičundová, 

Veronika Poláčková, Miroslava Švábová, Jana Hannichová, Marie Sýkorová ml., Zdenka Fedorčáková, 

Lenka Smrčková, Marie Mynářová, Naděžda Viktorinová, Lenka Koryťáková, Jana Špringerová, Ivana 

Holubcová, Hana Purkertová, Helena Poláchová, Markéta Segethová, Alena Kargerová, Barbora 

Kreuzigerová, Jana Kreuzigerová, Ivana Hraničková, Dominika Kubíčková, Simona Trkalová, Jana 

Theimerová, Jitka Hýblová, Marcela Janíčková, Lenka Večeřová, Ludmila Slušová, Zdenka Juránková, 

Vladimíra Filipová, Petra Johnová, Eva Smékalová, Lea Spurná, Blanka Jelínková, Eva Měrková, Helena 

Žerníčková, Alena Pavlasová, Eva Jelínková, Renata Indrová, Miroslava Nýdecká, Pavlína Vlková, 

Boušková Růžena, Anna Nedomová, Klára Opravilová, Klára Juříková, Libuše Tomášková, Kateřina 

Urbanová, Eva Divišová, Marcela Valentová, Jaroslava Kubíčková, Ivana Pavlíková, Šárka Purkertová, 

Marie Minářová, Jana Mrázková, Věra Ficnarová, Marcela Bartoňová, Martina Pospíšilová, Marta 

Rýznarová, Helena Hrochová, Marie Sýkorová, Ludmila Martincová a pan Lukáš Mauler, Jan Bureš, 

Josef Šandera, Petr Horký. 

Všechna tato jména (včetně všech pracovníků pracujících na DPP a DPČ) tvořila 

multidisciplinární tým Domova Štíty – Jedlí. Tým, o který jsem se mohl opřít během celého roku 2021. 

Tým, který si poradil s dobíhající epidemiologickou situací. Tým, který má na svědomí, že se 

organizace od poloviny roku začala vracet k „normálu“. Tým, v jehož hlavách a rukách je schováno 

know – how Domova Štíty – Jedlí, p.o.  

Poděkování musí směřovat i k rodinám a příbuzným našich uživatelů, a to za náklonost a 

spolupráci.  

Veliké díky patří i všem pracovníkům odboru sociálních věcí na Krajském úřadě za skvělou 

spolupráci a bezkonkurenční „informační servis“. 

Chceme rovněž poděkovat všem sponzorům a dárcům, kteří nás v roce 2021 podpořili 

finančními a věcnými dary. 

 

 

 Ing. Michal Pospíšil 

                         ředitel 

 

 



3 

 

Obsah 

1. Základní údaje                                                                                                                             4                     

1.1. Základní informace o organizaci                                                                                4 

1.2. Charakteristika organizace                                                                                          4 

1.3. Informace o uživatelích                                                                                            5,6 

1.4. Úroveň bydlení                                                                                                              6 

1.5. Stravování klientů                                                                                                      6,7 

1.6. Naplánování volného času                                                                                   7,8,9 

2. Organizační struktura                                                                                                                9 

2.1. Jednotlivé orgány organizace                                                                                     9 

2.2. Zaměstnanci                                                                                                                   9 

2.3. Organigram                                                                                                                  10 

3. Základní údaje o hospodaření                                                                                               11 

3.1. Rozvaha                                                                                                                   11,12 

3.2. Výkaz zisku a ztráty                                                                                               13,14 

3.3. FKSP                                                                                                                               14 

3.4. Rezervní fond                                                                                                               14 

3.5. Rezervní fond z ostatních titulů                                                                               14 

3.6. Fond investic                                                                                                                15 

3.7. Průměrný přepočtený počet pracovníků                                                               15 

3.8. Limit mzdových prostředků                                                                                      15 

4. Údaje o kontrolách, auditech, certifikacích                                                                        15 

4.1. Certifikáty                                                                                                                     15 

4.2. Audity                                                                                                                            15 

4.3. Kontroly                                                                                                                        16 

5. Záměry, úspěchy, investice                                                                                                    16 

5.1. Investice                                                                                                                        16 

5.2. Záměry                                                                                                                          17 

Závěr                                                                                                                                           18 



4 

 

1. Základní údaje 
1.1. Základní informace o organizaci 

Název: Domov Štíty – Jedlí, p.o. 

Adresa:     Na Pilníku 222, 789 91 Štíty 

IČO:  75004003 

Právní forma:    příspěvková organizace 

Zřizovatel:    Olomoucký kraj 

Zápis v OR:    oddíl Pr, vložka 768, OR vedený u Krajského soudu v Ostravě 

Statutární zástupce:  Ing. Michal Pospíšil 

Bankovní spojení:   86-7473080217/0100 

Poskytované sociální služby:  Domov pro seniory dle paragrafu 49 zákona č. 108/2006 Sb. o 

sociálních službách a Domov se zvláštním režimem dle paragrafu 50 

zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách 

Forma poskytování:   pobytová (nepřetržitá) 

Místo poskytování:   Město Štíty, Obec Jedlí 

Email:     info@domovstityjedli.cz 

Web:    www.domovstityjedli.cz 

Telefon:    583 480 050 

Datová schránka:   právnická osoba – h5ikh5i 

 

1.2. Charakteristika organizace 

Domov Štíty – Jedlí je příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem Olomoucký kraj. 

Organizace je zřízena za účelem poskytování sociálních služeb dle zákona č.108/2006 Sb. o 

sociálních službách ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 505/2006 Sb. v platném 

znění. V současné době jsou v našich zařízeních poskytovány dvě sociální služby: Domov pro seniory a 

Domov se zvláštním režimem. 

V zařízeních nabízíme ubytování, přímou obslužnou péči, celodenní stravování, úklid, praní, 

žehlení a drobné opravy prádla. Dále zabezpečujeme zdravotní péči, sociálně terapeutické služby, 

základní sociální poradenství, pomoc odborných pracovníků, aktivizační činnost, zprostředkování 

kontaktu se společenským prostředím a pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 

obstarávání osobních záležitostí. Klienti využívají naše služby pro zachování kvality svých životů, a to 

dle svých individuálních schopností a možností. 

 

 

mailto:info@domovstityjedli.cz
http://www.domovstityjedli.cz/


5 

 

1.3. Informace o uživatelích 

 

Kapacita služby k 31.12.2021 

Domov pro seniory 53 

Domov se zvláštním režimem 45 

Celková kapacita 98 

 

Aktuální počet klientů k 31.12.2021 

 Domov pro seniory Domov se zvláštním režimem Celkem 

Muži 21 3 24 

Ženy 30 41 71 

 

Využitá obložnost dosáhla v DS 97,9 %. 

Využitá obložnost dosáhla v DZR 98,11 %. 

  

Rozdělení klientů podle věkových skupin 

 méně než 65 let 66-75 let 76-85 let 86 let a více 

Domov pro seniory 11 10 20 10 

Domov se zvláštním režimem 3 10 17 14 

 

Průměrný věk klientů za rok 2021 činil v DS 77,9 let. 

Průměrný věk klientů za rok 2021 činil v DZR  81,1 let. 

 

Rozdělení klientů dle délky pobytu 

 do 1 roku 1-5 let 6-10 let 10 let a více 

Domov pro seniory 11 28 3 9 

Domov se zvláštním režimem 7 32 6 0 

 

Během roku 2021 bylo do DS Štíty přijato 15 nových klientů. Stejný počet klientů u nás 

v zařízení bohužel umřelo. 



6 

 

Během roku 2020 bylo do DZR Jedlí přijato 10 nových klientů. 9 klientů u nás v zařízení 

bohužel umřelo a jeden se vrátil zpět do rodinného prostředí. 

 

1.4. Úroveň bydlení 

Celkový počet pokojů v našich zařízeních je 48. 

 Domov pro seniory Domov se zvláštním režimem Celkem 

Dvoulůžkové 25 21 46 

Třílůžkové 1 1 2 

 

Součástí každého pokoje je lůžko s úložným prostorem či polohovatelné lůžko, noční stolky, 

stůl, židle, šatní skříně s trezorem, police a lampičky. Každý uživatel má možnost si svůj pokoj 

dovybavit podle svých potřeb, aby se zde cítil jako „doma“. 

 

1.5. Stravování klientů 

V našich zařízeních připravujeme stravu dle dietního systému. Konkrétní diety doporučuje 

klientům ošetřující lékař, a to na základě jejich zdravotního stavu. 

V kuchyni se připravují čtyři druhy diet plus jejich modifikace (celá, mletá a kašovitá). 

Připravujeme tyto diety: 

• Šetřící – dieta č.2 

• Racionální – dieta č.3 

• Diabetická – dieta č.9 

• Diabetická a šetřící – dieta č. 9/2 

Jídelní lístky sestavují vedoucí stravovacích úseků spolu s výživovým poradcem, a to 

s maximálním ohledem na požadavky a přání klientů. Požadavky a přání jsou komunikována s klienty 

na stravovacích komisích, na výboru obyvatel, během vizitací či během „dne ředitele“. 

Strava je zajištěna vlastními kuchyňskými provozy. Uživatelé i zaměstnanci si mají možnost 

vybrat ze dvou obědových menu od pondělí do pátku. Dále mají uživatelé možnost si vybrat po celý 

týden ze dvou večeřových menu. Pro snadnější výběr máme veškerá jídla nafocena a aktualizujeme je 

na velkých, přehledných tabulích. 



7 

 

 

 

V organizaci se provozuje i doplňková činnost – tzv. hostinská činnost. Ta se vztahuje na 

nabídku odběru poledních obědů pro „cizí strávníky“. 

 

 

1.6. Naplánování volného času 

Volnočasové aktivity probíhají od pondělí do pátku dle stanového plánu aktivizací, akcí a 

terapií, který odsouhlasuje vedoucí sociálně-aktivizačního úseku vždy na konkrétní týden. Tento plán 

je vypracován a vyvěšen s dostatečným předstihem, aby se s ním mohli obeznámit všichni 

zaměstnanci a klienti.   

 

 
 
 
 
 
 
 



8 

 

VZOROVÝ TÝDENNÍ PLÁN AKTIVIZACÍ, AKCÍ A TERAPIÍ 
 

 
 
PONDĚLÍ 

 

 
 

9.00 – 9.30 
PÉČE O 

ZOOKOUTEK 
SAP 

 
Od 9.30 

KOMUNIKAČNÍ TÉMA: 
„PODZIM“ 

- denní místnost žluté patro 
SAP 

 

Od 13.30 
Čtení denního tisku 

- denní místnost žluté patro 
SAP  

KONDIČNÍ CVIČENÍ NA ŽIDLÍCH A 
S TRENAŽÉREM 

-  skupinově na denní místnosti 
žlutém patře a individuálně 

SAP 

 

ÚTERÝ 
 

9.00 – 9.30 
PÉČE O 

ZOOKOUTEK 
SAP 

 
SMYSLOVÁ 
AKTIVIZACE 

PSS 

Od 9.15 
Muzikoterapie s Bobinou 

- s asistencí SAP 
 

Bazální stimulace 
 - individuálně na pokojích uživatelů 

SAP 

Od 13.30 
SMYSLOVÁ AKTIVIZACE: 

„ZELŇÁKY“ 
SAP 

PROCHÁZKY A POBYTY VENKU VČ. 
IMOBILNÍCH UŽIVATELŮ 

SAP 

 

STŘEDA 
 

 
 

9.00 – 9.30 
PÉČE O 

ZOOKOUTEK 
SAP 

Od 9.30 
MŠE SVATÁ S P.FARÁŘEM MACHEM 

jídelna Domova 
SAP, PSS 

Individuální návštěva kněze na 
pokojích uživatelů  
- za asistence SAP 

Od 13.30 
ODPOLEDNÍ POSEZENÍ U DECHOVÉ 

MUZIKY 
- parádní pokojík 

SAP 
TRÉNINK PAMĚTI S POMŮCKAMI 

ČALS 
- denní místnost žluté patro 

SAP 

 

ČTVRTEK 
 

9.00 – 9.30 
PÉČE O 

ZOOKOUTEK 
SAP 

 
SMYSLOVÁ 
AKTIVIZACE 

PSS 

 
Od 9.30 

KREATIVNÍ DÍLNA 
„RUČNÍ PRÁCE“ 

- denní místnost žluté patro 
SAP 

 
Od 13.30 

KREATIVNÍ DÍLNA 
„RUČNÍ PRÁCE“ 

- denní místnost žluté patro 
SAP 

 

PÁTEK 
 

 
9.00 – 9.30 

PÉČE O 
ZOOKOUTEK 

SAP 

Od 9.30 
SMYSLOVÁ AKTIVIZACE: 
„HOUBOVÁ POLÉVKA“ 

- denní místnost žluté patro 
SAP 

 
PROCHÁZKY A POBYTY VENKU VČ. 

IMOBILNÍCH UŽIVATELŮ 
SAP 

 
 

Od 13.30 
PÉČE O ZAHRADU 

- přesazování levandulí společně 
s uživateli 

SAP 

 
 

 



9 

 

 

Pravidelně do našich zařízení dochází: 

• Muzikoterapeut 

• Canisterapeut 

• Felinoterapeut 

• Farář 

• Kadeřnice 

• Pedikérka 

 

2. Organizační struktura 

2.1. Jednotlivé orgány organizace 

Tak jako v jiných příspěvkových organizacích, i zde je statutárním zástupcem organizace 

ředitel. V případě nepřítomnosti ředitele je oprávněn jednat jeho pověřený zástupce. Další větvení 

probíhá dle vedoucích jednotlivých úseků organizace. Organizace má celkem 5 úseků: sociálně-

aktivizační, zdravotně–ošetřovatelský, ekonomicko – stravovací, provozní a mzdově – personální. 

 

2.2.  Zaměstnanci 

Aktuální počet zaměstnanců je 82.  V organizaci pracuje 5 mužů a 77 žen.  

Rozdělení zaměstnanců podle věkových struktury 

do 30 let 31-40 let 41-50 let 51-60 let nad 60 let 

4 10 34 33 1 

 

Rozdělení zaměstnanců podle dosaženého vzdělání 

základní s výučním listem s maturitou vyšší odborné vysokoškolské 

3 39 32 2 6 

 

Rozdělení zaměstnanců podle délky praxe u organizace 

do 5 let 6-10 let 11-15 let 16-20 let nad 20 let 

36 6 16 13 11 

 

Průměrný plat v roce 2021 činil v organizaci 39. 320 Kč. 



10 

 

 

2.3. Organigram 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

3. Základní údaje o hospodaření 

3.1.  Rozvaha 

 

 

 

 



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

3.2. Výkaz zisku a ztráty 

 

 



14 

 

 

 

 

3.3. Fond kulturních a sociálních potřeb 

Počáteční stav FKSP 172.174,04 Kč 

Základní příděl HČ 776.195 Kč 

Základní příděl DČ 4.100 Kč 

Čerpání  686.613 Kč 

Konečný stav FKSP 265.856,04 Kč 

 

Z fondu kulturních a sociálních potřeb jsme přispívali na obědy zaměstnanců, na penzijní 

připojištění zaměstnanců a na pracovní jubilea. Dále jsme nakoupily „Uni šeky“, které mohou naši 

zaměstnanci využít ke sportovním aktivitám. 

 

3.4. Rezervní fond 

Počáteční stav fondu 129.086,73 Kč 

Převod HV z roku 2020 37.346,41 Kč 

Konečný stav 166.433,13 Kč 

 

 

3.5. Rezervní fond z ostatních titulů 

Počáteční stav 64.834,90 Kč 

Tvorba fondu 96.022 Kč 



15 

 

Čerpání fondu 77.805,01 kč 

Konečný stav 83.051,89 Kč 

 

 

 

3.6.  Fond investic 
Počáteční stav 164.517,10 Kč 

Tvorba fondu 1.318.000 Kč 

Čerpání fondu – odvod do rozpočtu zřizovatele 1.252.000 Kč 

Čerpání fondu – financování pořízení DM 131.160 Kč 

Konečný stav 99.357,10 Kč 

 

Z fondu investic byla realizována v DZR Jedlí akce „oprava centrální koupelny ve 3NP“, a to ve 

výši 131.160 Kč. 

 

3.7. Průměrný přepočtený počet pracovníků 

Závazný ukazatel byl dodržen, a to ve výši 82,5 pracovníka. Tato výše byla schválena 

zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

 

 

3.8. Limit mzdových prostředků 

Limit mzdových prostředků pro rok 2021 měla organizace schválený ve výši 40 522 000 Kč. 

 

4. Údaje o kontrolách, auditech, certifikacích 

4.1. Certifikáty 

Rok 2021 byl pro Domov se zvláštním režimem Jedlí mezidobím, ve kterém se intenzivně 

připravujeme na recertifikaci ze strany České alzheimerovské společnosti, o.p.s... Recertifikace 

proběhne v jarních měsících roku 2022. 

 

4.2. Audity 

Každý rok je v organizaci prováděn finanční audit. Audit je prováděn společností AUDIT 

TEAM. Předmětem kontroly je vyúčtování dotace od MPSV a výsledek je zpracován ve Zprávě 

nezávislého auditora. 



16 

 

 

4.3. Kontroly 

V roce 2021 bylo zahájeny a ukončeny 3 externí kontroly. Kontrola ze strany KÚOK, která byla 

započata již v roce 2020, nadále probíhá. U dvou uzavřených kontrol nebyly zjištěny žádné závady či 

nedostatky. U třetí kontroly bylo konstatováno doporučení. 

Ukončené: 

• KHS Šumperk – kontrola stravovacího provozu v DZR Jedlí 

• HZS Šumperk – kontrola objektu DZR Jedlí 

• KHS Šumperk – kontrola stravovacího provozu v DS Štíty 

Probíhající: 

• KÚOK – kontrola ze strany zřizovatele 

 

 

5. Záměry, úspěchy, investice 

5.1. Investice 

Z fondu investic byla zrealizována v DZR Jedlí akce „oprava centrální koupelny ve 3NP“. 

V rámci této akce byla položena nová hydroizolace, došlo k lepšímu se spádování celé místnosti a 

byla položena nová dlažba. Celková výše investice dosáhla částky 131.160 Kč.  

 

 



17 

 

5.2. Záměry 

V roce 2022 začneme pracovat na nových cílech , které budou součástí stategického 

dokumentu  „ plán rozvoje organizace na období 2022 - 2024“.   

Soustředíme se na: 

• Přípravné práce na výstavbu nového DS na „zelené louce“, a to v katastru obce Jedlí. 

• Obhajobu certifikátu „Vážka“. 

• Vytvoření jednolůžkového pokoje v Jedlí i ve Štítech a to bez snížení kapacity. 

•  Revitalizaci venkovních prostor v Jedlí. 

 

Dále budeme chtít: 

• Získat certifikáty České alzheimerovské společnosti pro sociální pracovnice v „ edukaci a 

tréninku poradců – odborné sociální poradenství pro lidi se syndromem demence a jejich 

rodinné příslušníky“. 

• Být kontaktním místem České alzheimerovské společnosti 

 

Do konce března 2022 bude nový strategický dokument „ plán rozvoje organizace na období 

2022-2024“ zpracován a zveřejněn na našich internetových stránkách. V něm najdete věškeré naše 

cíle a opatření včetně odpovědných osob, způsobů financování, předpokládaných dopadů a časových 

horizontů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

Závěr 

Mým prvním velkým přáním je, aby multidisciplinární tým Domova Štíty – Jedlí během dalšího 

působení i nadále hledal způsoby, jak vzniklé problémy vyřešit a nehledal důvody, proč to vyřešit 

nepůjde.  

 Mým druhým velkým přáním je, aby statečný ukrajinský lid vyhrál boj s ruským agresorem. 

                 

 

                         Sláva Ukrajině!  Слава Україні!  

 

 

 

 

 


